2

[image: image1.jpg]

Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля 2024 г.                                                                                   № 303/01-03
г.п. им. Свердлова

	О демонтаже информационных конструкций (вывесок) на территории Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 06.04.2023 № 10
«Об утверждении Правил установки и эксплуатации  информационных конструкций на территории Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:
1. Выполнить демонтаж самовольно установленных информационных конструкций (вывесок): «первый выбор-В1» в количестве 3 единиц, «продукты» в количестве 2 единицы, «выгодный продуктовый» в количестве 1 единицы, «В1 мы открылись» (баннер) в количестве 1 единицы, «выгодный продуктовый» (баннер) в количестве 1 единицы, диодная вывеска: «свежая выпечка-выгодный продуктовый» (баннер) в количестве 1 единицы,  установленных на фронтоне и с торца здания по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, городской пос. имени Свердлова, 1-й мкр., ул. Овцинская, здание 72Г (далее – объекты).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление
по обеспечению деятельности муниципального образования» муниципального образования Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области обеспечить организацию деятельности по демонтажу, перемещению на место хранения, хранению в течение двух месяцев со дня демонтажа самовольно установленных информационных конструкций (вывесок):  «первый выбор-В1» в количестве 3 единиц, «продукты» в количестве 2 единицы, «выгодный продуктовый» в количестве 1 единицы, «В1 мы открылись» (баннер) в количестве 1 единицы, «выгодный продуктовый» (баннер) в количестве 1 единицы, диодная вывеска: «свежая выпечка-выгодный продуктовый» (баннер) в количестве 1 единицы, установленных на фронтоне и с торца здания по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, городской пос. имени Свердлова, 1-й мкр., ул. Овцинская, здание 72Г.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление
по обеспечению деятельности муниципального образования» муниципального образования Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области расходы, понесенные в связи с демонтажем, хранением и (или) утилизации информационных конструкций (вывесок), взыскать с владельца информационных конструкций.

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Плавского А.А.
Глава администрации                                                                              В.И. Тулаев